
 

 

UCHWAŁA NR XXXI/177/2017 

RADY GMINY POTOK GÓRNY 

z dnia 10 sierpnia 2017 r. 

w sprawie uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Potok Górny” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2016 r. poz. 446, ze zm.) oraz art. 4 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289, ze zm.) po zasięgnięciu opinii Państwowego Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Biłgoraju - Rada Gminy Potok Górny uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Potok Górny, stanowiący 

załącznik do uchwały. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIX/171/2017 Rady Gminy Potok Górny z dnia 1 czerwca 2017 r. w sprawie 

uchwalenia regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Potok Górny. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Potok Górny. 

§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Julian Grabias 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 30 sierpnia 2017 r.

Poz. 3458



Załącznik do uchwały Nr XXXI/177/2017 

Rady Gminy Potok Górny 

z dnia 10 sierpnia 2017 r. 

Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Potok Górny. 

Rozdział 1. 

Postanowienia ogólne 

§ 1. Regulamin określa szczegółowe zasady utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Potok 

Górny, zgodnie z wymaganiami art. 4 ust. 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289, ze zm.). 

Rozdział 2. 

Wymagania w zakresie utrzymania czystości i porządku na terenie nieruchomości 

§ 2. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania odpadów 

komunalnych, a odbierający odpady do odbierania następujących rodzajów odpadów: 

1) przeterminowanych leków i chemikaliów, 

2) zużytych baterii i akumulatorów, 

3) zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

4) mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, 

5) zużytych opon, 

6) odpadów zielonych, 

7) odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady komunalne, 

8) papieru, 

9) szkła, 

10) tworzyw sztucznych, 

11) metali, 

12) odpady ulegające biodegradacji ze szczególnym uwzględnieniem bioodpadów. 

2. Zmieszane odpady komunalne nie mogą zawierać rodzajów odpadów wymienionych w ust. 1. 

3. Odpady, o których mowa w ust. 1 i ust. 2 właściciele nieruchomości obowiązani są zbierać i umieszczać 

w pojemnikach i workach niezwłocznie od chwili ich powstania. 

4. Odpady, określone w ust. 1 i ust. 2 są zbierane i odbierane w sposób gwarantujący ich niezmieszanie 

z innymi rodzajami odpadów zbieranych selektywnie oraz ze zmieszanymi odpadami komunalnymi. Odpady te 

należy odbierać z częstotliwością określoną w rozdziale 4. 

5. Zmieszane odpady komunalne należy gromadzić wyłącznie w zamykanych i szczelnych pojemnikach lub 

kontenerach. 

6. Odpady wielkogabarytowe należy gromadzić oddzielnie i usuwać w terminach ustalonych 

z przedsiębiorcą odbierającym odpady. 

7. Przeterminowane leki oddaje się wyłącznie do specjalnych pojemników. 

8. Zużyte baterie i akumulatory oraz zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny przekazywać przedsiębiorcy 

lub oddawać do punktu selektywnej zbiórki odpadów. 

9. Zużyte opony usuwać w terminach ustalonych z przedsiębiorca lub oddawać do punktu selektywnej 

zbiórki odpadów. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 3458



§ 3. 1. Właściciele mają obowiązek uprzątnięcia błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń 

bezpośrednio po ich powstaniu z części nieruchomości służących do użytku publicznego. 

2. Uprzątnięcie błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń polega na usunięciu ich w miejsca 

niepowodujące zakłóceń w ruchu pieszym i pojazdów. 

§ 4. 1. Mycie pojazdów samochodowych poza myjniami może odbywać się wyłącznie pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i odprowadzania powstających ścieków po ich podczyszczeniu do 

kanalizacji sanitarnej lub zbiornika bezodpływowego, 

2) dokonywania tych czynności na wydzielonych, utwardzonych częściach nieruchomości oraz przy użyciu 

środków ulegających biodegradacji, 

3) mycie może dotyczyć wyłącznie nadwozia samochodu. 

2. Naprawa pojazdów samochodowych poza warsztatami samochodowymi może odbywać się wyłącznie 

pod warunkiem: 

1) niezanieczyszczania środowiska i gromadzenia powstających odpadów w pojemnikach do tego 

przeznaczonych, 

2) naprawa pojazdów samochodowych nie stwarza uciążliwości dla właścicieli sąsiednich nieruchomości. 

Rozdział 3. 

Rodzaje, minimalna pojemność, warunki rozmieszczania i utrzymania pojemników przeznaczonych do 

zbierania odpadów komunalnych na terenie nieruchomości oraz na drogach publicznych 

§ 5. 1. Określa się następujące rodzaje pojemników do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych oraz 

selektywnie zebranych odpadów na terenie Gminy Potok Górny: 

1) pojemniki na odpady o pojemności od 120 do 1100 litrów, 

2) worki z tworzywa sztucznego oznaczone odpowiednimi napisami i kolorami w stosunku do każdego 

rodzaju odpadu selektywnie zbieranego, o pojemnościach od 60 do 120 litrów, 

3) kontenery o pojemności od 2,5 m 
3 
do 10 m 

3 
 

4) kosze uliczne o pojemności minimalnej 20 l, 

5) do gromadzenia odpadów budowlanych dopuszcza się stosowanie kontenerów o minimalnej pojemności 

3500 l, 

6) do gromadzenia odpadów niebezpiecznych (zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane leki) dopuszcza 

się stosowanie pojemników o pojemności minimum 5 litrów. 

§ 6. 1. Określa się minimalną pojemność pojemnika przeznaczonego do zbierania i gromadzenia 

zmieszanych odpadów komunalnych dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych – 120 litrów: 

1) gdy nieruchomość zamieszkuje jedna osoba dopuszcza się stosowanie pojemnika o pojemności 60 l. 

2. Dla właścicieli lub zarządców zabudowy wielolokalowej określa się minimalną pojemność pojemników 

przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów wymienionych ust.1. 

3. Właściciele nieruchomości zamieszkałych okresowo wyposażą nieruchomość w pojemniki spełniające 

wymagania ust.1. 

4. Określa się minimalną pojemność pojemników dla właścicieli nieruchomości, na których 

nie zamieszkują mieszkańcy ale wytwarzane są odpady komunalne: 

1) Dla szkół wszelkiego typu i przedszkoli lub innych placówek tego typu - nie mniej jak 120 litrów na każdy 

obiekt. 

2) Dla lokali handlowych związanych ze sprzedażą produktów spożywczych – nie mniej niż 120 litrów na 

lokal. 

3) Dla lokali innych niż wymienionych w ust. 4 pkt. 2 - nie mniej jak 120 litrów na lokal. 

4) Dla lokali gastronomicznych – nie mniej jak 120 litrów na lokal. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 3458



5) Dla zakładów i innych lokali i pomieszczeń – nie mniej jak120 litrów. 

6) Minimalna pojemność koszy ulicznych do zbierania zmieszanych odpadów na drogach oraz terenach 

przeznaczonych do użytku publicznego – 20 litrów. 

§ 7. 1. Określa się dla właścicieli nieruchomości zamieszkałych minimalną pojemność oraz kolor worka 

przeznaczonego do selektywnego zbierania na terenie nieruchomości odpadów: 

1) o pojemności 60 l w kolorze niebieskim z napisem "Papier"- zbiera się frakcję odpadów w skład której 

wchodzą odpady z papieru, w tym tektury, odpady opakowaniowe z papieru i odpady opakowaniowe 

z tektury, 

2) o pojemności 60 l w kolorze zielonym z napisem "Szkło"- zbiera się frakcję odpadów w skład której 

wchodzą odpady ze szkła, w tym odpady opakowaniowe ze szkła, 

3) o pojemności 60 l w kolorze żółtym z napisem "Metale i tworzywa sztuczne"- zbiera się frakcję odpadów 

w skład której wchodzą odpady metali, w tym odpady opakowaniowe z metali, odpady tworzyw 

sztucznych, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, 

4) o pojemności 60 l w kolorze brązowym z napisem "Bio"- zbiera się odpady ulegające biodegradacji, ze 

szczególnym uwzględnieniem bioodpadów, 

5) zmieszane odpady komunalne – o pojemności 60 l w kolorze czarnym. 

2. Dopuszcza się stosowanie worków do selektywnego zbierania odpadów o pojemności 60 – 120 litrów. 

3. W zabudowie wielorodzinnej określa się minimalną pojemność pojemników lub worków do 

selektywnego zbierania odpadów zgodnych z wymienionymi w ust. 1 i ust. 2. 

4. Dla właścicieli nieruchomości niezamieszkałych określa się minimalną pojemność worków lub 

pojemników do selektywnego zbierania odpadów zgodnych z ust. 1 i ust. 

5. Pojemność pojemników przeznaczonych do selektywnego zbierania odpadów komunalnych w miejscach 

publicznych nie powinna być większa niż 1100 litrów na każdą frakcję odpadów. 

6. W zabudowie jednorodzinnej i zagrodowej odpady zielone oraz ulegające biodegradacji można poddać 

procesowi kompostowania w przydomowym kompostowniku. 

§ 8. 1. Pojemniki należy umieszczać na terenie nieruchomości, z której zbierane są odpady. 

2. Pojemniki powinny być utrzymywane w odpowiednim stanie sanitarnym, w szczególności poprzez ich 

dezynfekcje i dezynsekcje co najmniej raz do roku, oraz w odpowiednim stanie technicznym. 

Rozdział 4. 

Częstotliwość i sposoby pozbywania się odpadów komunalnych i nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości oraz terenów przeznaczonych do użytku publicznego 

§ 9. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się odpadów komunalnych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, gwarantujący zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Pozbywanie się odpadów komunalnych przez właścicieli nieruchomości odbywa się poprzez ich 

umieszczenie w odpowiednich pojemnikach, a następnie odebranie ich przez odbierającego odpady. 

3. Właściciel nieruchomości obowiązany jest udostępnić pojemniki przeznaczone do zbierania odpadów 

komunalnych, na czas odbierania tych odpadów, w szczególności poprzez ich wystawienie poza teren 

nieruchomości, w miejsce umożliwiające swobodny do nich dojazd. 

§ 10. 1. Odbieranie odpadów przez przedsiębiorcę odbywa się z częstotliwością: 

a) Odbieranie zmieszanych odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości – jeden raz w miesiącu. 

b) Odbieranie odpadów ulegających biodegradacji od właścicieli nieruchomości – jeden raz w miesiącu, lub na 

bieżąco w punkcie selektywnej zbiórki odpadów. 

c) Odbieranie od właścicieli nieruchomości selektywnie zebranych odpadów komunalnych prowadzone będzie: 

- papier, szkło, metale i tworzywa sztuczne, – jeden raz w miesiącu, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 3458



- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny oraz zużyte baterie i akumulatory, przeterminowane leki, – jeden 

raz w miesiącu, lub na bieżąco w punkcie selektywnej zbiórki odpadów, 

- pozostałe odpady zbierane selektywnie – dwa razy w roku lub na bieżąco w punkcie selektywnej zbiórki 

odpadów. 

2. Opróżnianie koszy ulicznych – nie rzadziej niż jeden raz na miesiąc. 

3. Opróżnianie pojemników przeznaczonych do selektywnej zbiórki odpadów w miejscach publicznych – 

nie rzadziej niż jeden raz na dwa miesiące. 

§ 11. 1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości w sposób systematyczny, nie dopuszczając do przepełnienia się urządzeń do gromadzenia 

nieczystości ciekłych, gwarantując zachowanie czystości i porządku na nieruchomości. 

2. Właściciele nieruchomości, obowiązani są do pozbywania się nieczystości ciekłych z terenu 

nieruchomości co najmniej raz na dwa miesiące, z zastrzeżeniem ust. 1. 

Rozdział 5. 

Inne wymagania wynikające z wojewódzkiego planu gospodarki odpadami 

§ 12. 1. Objęcie wszystkich właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy systemem 

selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

2. Ograniczenie poziomu masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do 

składowania w stosunku do masy tych odpadów wytworzonych w 1995 r.(%): 

- rok 2017 - 45%, 

- rok 2020 - 35%. 

3. Osiągnięcie poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 

odpadów papieru, szkła tworzyw sztucznych i metali (%): 

- rok 2017 - 28%, 

- rok 2025 - 61%. 

4. Osiągnięcie poziomu recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami 

odpadów budowlano – remontowych: 

- rok 2017 – 53%, 

- rok 2027 – 100%. 

5. W zakresie pozostałych odpadów przewidzianych do recyklingu, przygotowania do ponownego użycia 

i odzysku innymi metodami należy osiągnąć cele wymienione w rozdziale 5 tabela 5.1.9.-1 WPGO dla 

województwa lubelskiego. 

6. Do końca roku 2030 roku zmniejszenie masy składowanych odpadów komunalnych maksymalnie do 

10%. 

7. W zakresie odpadów niebezpiecznych należy osiągnąć cele wymienione w rozdziale 4.2. WPGO dla 

województwa lubelskiego. 

8. Odpady komunalne odbierane od właścicieli nieruchomości przez przedsiębiorcę są zagospodarowywane 

w następujący sposób: 

1) zmieszane odpady komunalne, odpady zielone i pozostałości z procesu mechaniczno biologicznego 

przetwarzania odpadów mogą być zagospodarowywane tylko i wyłącznie w regionie południowym 

gospodarki odpadami województwa lubelskiego bądź instalacjach zastępczych zgodnie z obowiązującymi 

przepisami, 

2) selektywnie zebrane odpady komunalne pochodzące z selektywnej zbiórki odpadów zagospodarowane 

będą w regionalnych instalacjach lub instalacjach zastępczych, zgodnie z obowiązującymi przepisami, 

3) komunalne osady ściekowe kierowane będą do instalacji regionalnej lub instalacji zastępczej znajdującej 

się w regionie południowym gospodarki odpadami, bądź instalacji zastępczych dla tego regionu, zgodnie 

z obowiązującymi przepisami, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 3458



4) odpady niebezpieczne dowożone do punktu zbiórki odpadów znajdującego się na terenie gminy, 

a następnie przekazywane przedsiębiorcy. 

Rozdział 6. 

Obowiązki osób utrzymujących zwierzęta domowe oraz zwierzęta gospodarskie 

§ 13. 1. Utrzymujący zwierzęta domowe zobowiązani są do zachowania bezpieczeństwa i środków 

ostrożności, zapewniających ochronę zdrowia i życia ludzi oraz zwierząt, a także dołożenia starań aby 

zwierzęta nie były uciążliwe dla otoczenia. 

2. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe, w szczególności psy, zobowiązane są trzymać je na terenie 

swojej nieruchomości. 

3. Wprowadzanie psa w miejsca publiczne jest możliwe po spełnieniu następujących warunków: 

1) właściciel lub opiekun psa zobowiązany jest do wyprowadzania psa na smyczy, a psy ras uznanych za 

agresywne określonych przez Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 28 kwietnia 2003 roku 

w sprawie wykazu ras psów uznanych za agresywne (Dz. U. z 2003 r., Nr 77, poz. 687) na smyczy i w 

kagańcu oraz wyłącznie przez osoby dorosłe, 

2) zwolnienie psa ze smyczy dozwolone jest tylko wtedy, gdy pies jest w kagańcu, w miejscach mało 

uczęszczanych przez ludzi i tylko wtedy, gdy opiekun psa ma możliwość sprawowania bezpośredniej 

kontroli nad jego zachowaniem. 

4. Ust. 3 stosuje się odpowiednio do innych zwierząt domowych mogących stanowić zagrożenie dla ludzi. 

5. Zabronione jest pozostawianie psa bez dozoru, jeżeli nie jest on należycie uwiązany lub nie znajduje się 

w pomieszczeniu zamkniętym albo na terenie ogrodzonym w sposób uniemożliwiający wydostanie się psa na 

zewnątrz, 

6. Osoby utrzymujące zwierzęta domowe zobowiązane są do usuwania zanieczyszczeń spowodowanych 

przez te zwierzęta w miejscach publicznych oraz w innych miejscach przeznaczonych do wspólnego użytku. 

§ 14. 1. Hodowla zwierząt gospodarskich w gospodarstwach typu zagrodowego może być prowadzona 

w gospodarstwach wyposażonych w budynki inwentarskie spełniające wymogi określone w przepisach 

odrębnych. 

2. Prowadzący hodowlę zwierząt gospodarskich jest zobowiązany: 

1) zapewnić gromadzenie i usuwanie powstających w związku z hodowlą odpadów i nieczystości w sposób 

zgodny z obowiązującymi przepisami prawa, 

2) nie dopuszczać do zanieczyszczenia terenu nieruchomości, 

3) nie dopuszczać do powstawania wobec innych osób zamieszkujących na nieruchomości lub 

nieruchomościach sąsiednich uciążliwości takich jak: hałas, czy odór. 

Rozdział 7. 

Obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji i terminy jej przeprowadzania 

§ 15. 1. Ustala się następujące obszary podlegające obowiązkowej deratyzacji: 

- nieruchomości o zabudowie wielorodzinnej, 

- nieruchomości oświatowe, 

- placówki służby zdrowia, 

- składowisko odpadów, 

- oczyszczalnie ścieków, 

- obiekty handlowe, usługowe, biurowe i magazynowe. 

2. Deratyzację należy przeprowadzić co najmniej raz w roku w okresie od 01 marca do 30 kwietnia, a w 

przypadku wystąpienia populacji gryzoni stwarzającej zagrożenie sanitarne, Rada Gminy Potok Górny 

w uzgodnieniu z Państwowym Powiatowym Inspektorem Sanitarnym określi obszary podlegające 

obowiązkowej deratyzacji oraz termin jej przeprowadzenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 3458


		2017-08-30T12:42:54+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; Lubelski Urząd Wojewódzki w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




